



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico** n. 01/2017, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MILHÃ, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor de:

**A. PAZINATO MARINGÁ - ME** inscrita no CNPJ: 04.352.905/0001-81, com sede na Rua Diogo Zuliani, nº 249 - Jd. Alvorada, Maringá - Paraná, **vencedora nos itens abaixo descrito**, no valor global de **R\$ 13.309,00 (Treze mil, trezentos e nove reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Biombo plumbífero tipo curvo, estrutura em aço ou alumínio e espessura de 02 mm.	UND	02	3.534,00	7.068,00
30	Computador portátil (Notebook) com processador no mínimo intel core I3 ou AMD a10 ou similiar, memória ram de 4gb, ddr3, 1600mhz, disco rígido mínimo de 500gb, unidade de disco ótico CD/DVD rom, teclado ABNT2, mouse touchpad, interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, webcam, garantia mínima de 12 meses, bateria de 6 células, tamanho da tela LCD de 14" ou 15", interface USB, HDMI display port ou VGA e leitor de cartão, sistema operacional Windows 8 pro (64 bit) ou superior	UND	01	2.314,00	2.314,00
60	Poltrona hospitalar com material de confecção armação baixa aço / ferro pintado, assento / encosto estofado courvin, descanso para os pés integrado, capacidade de até 120kg, reclinção com acionamento manual	UND	02	717,00	1.434,00
61	Projeter multimídia (datashow) com Tecnologia: LCD Resolução: Mínima Nativa de 1024 x 768 Entrada: De VGA a Full HD Luminosidade: Mínimo de 2500 lumens Conectividade: Entrada/Saída RGB 15 pinos e HDMI Garantia: Mínima de 12 meses	UND	01	2.493,00	2.493,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>13.309,00</b>

**CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ: **06.127.890/0001-83**, com sede na Rua Nova Esperança, nº 920 - Emiliano Pernetá - Pinhais-Paraná, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de R\$ 19.406,00 (Dezenove mil, quatrocentos e seis reais):

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Biombo com material de confecção em aço / ferro pintado, rodízios, tamanho triplo.	UND	05	292,00	1.460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

17	Braçadeira para injeção com material de confecção em aço inoxidável, apoio do braço em aço inoxidável e tipo pedestal altura regulável.	UND	03	130,00	390,00
22	Cadeira para coleta de sangue com material de confecção em aço / ferro pintado e braçadeira regulável.	UND	03	296,00	888,00
24	Carro de curativos com material de confecção em aço inoxidável, acessórios balde e bacia.	UND	03	725,00	2.175,00
25	Carro maca simples com material de confecção em aço inoxidável, suporte de soro, grades laterais, acessório colchonete.	UND	07	1.638,00	11.466,00
32	Escada com 2 degraus com material de confecção em aço inoxidável	UND	04	139,00	556,00
39	Foco refletor ambulatorial, iluminação halogênio, haste flexível	UND	02	260,00	520,00
47	Mesa auxiliar, dimensões min.40x40x80 mat. Confecção aço / ferro pintado.	UND	01	149,00	149,00
52	Mesa ginecológica com material de aço / ferro pintado, posição do leito móvel.	UND	01	777,00	777,00
57	Negatoscópio tipo aço inoxidável / parede / 1 corpo.	UND	01	329,00	329,00
64	Suporte de soro tipo pedestal altura regulável, material de confecção em aço inoxidável.	UND	04	174,00	696,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>19.406,00</b>

**DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no **CNPJ: 07.897.039/0001-00**, com sede na Rua Antônio Gravatá, nº 136 – Bairro Betânia – Belo Horizonte – Minas Gerais, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de R\$ 20.700,00 (Vinte mil e setecentos reais):

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	Cadeira odontológica (equipo / sugador / refletor), comando pedal, cuba em porcelana / cerâmica, unidade auxiliar 1 ponta, seringa triplice, equipo acoplado pneumático, refletor multifocal (mais de uma intensidade), terminais até 3, cabeceira biarticulada.	UND	02	9.400,00	18.800,00
42	Jato de bicarbonato com base metálica para estabilidade, desumidificador, filtro de ar com drenagem automática e caneta	UND	02	600,00	1.200,00
56	Mocho com material de confecção de aço / ferro pintado, encosto e regulagem de altura a gás.	UND	02	350,00	700,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>20.700,00</b>

**EDEVALDO FORTES SIMOES JUNIOR – MEI**, inscrita no **CNPJ: 26.981.059/0001-00**, com sede na Rua PM Ricardo Hersing, nº 53 – Warnow – Indaial – Santa Catarina, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de R\$ 5.853,78 (Cinco mil, oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos):



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO, UMA NOVA HISTÓRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	Impressora Laser (comum) com Padrão de Cor: Monocromático; Memória de 16 MB; Resolução de 600 x 600; Velocidade 33 PPM; Capacidade de 100 páginas; Ciclo: 25.000 páginas; Interface USB e Rede; Frente e Verso Automático; Garantia mínima de 12 meses.	UND	02	939,90	1.879,80
45	Leitor de código de barras tipo manual, feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650mm, velocidade de leitura 100p/s, interface USB, garantia mínima de 12 meses	UND	01	374,00	374,00
66	Televisor tipo LED, tamanho de tela mínimo de 42", conversor digital, entradas HDMI, portas USB.	UND	02	1.799,99	3.599,98
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>5.853,78</b>

**G D C DA SILVA COSTA - EIRELI** inscrita no **CNPJ: 09.721.729/0001-21**, com sede na Rua Macucos, nº 121, Sala 01 - Vila Aratimbo - Arapongas-Paraná, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de R\$ 17.370,00 (Dezessete mil, trezentos e setenta reais):

64	Suporte de soro tipo pedestal altura regulável, material de confecção em aço inoxidável.	UND	04	174,00	696,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Amalgamador odontológico tipo capsular, modo de operação digital.	UND	01	450,00	450,00
07	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros) com câmara de esterilização em aço inoxidável, modo de operação digital e capacidade até 25 litros	UND	02	2.300,00	4.600,00
09	Balança Antropométrica infantil modo de operação digital	UND	02	515,00	1.030,00
16	Bomba de vácuo até 2HP/CV, potência/vácuo 0,5 HP/450mmHg	UND	02	2.000,00	4.000,00
19	Cadeira de rodas pediátrica com material de confecção em aço / ferro pintado, braços fixo, pés removível, elevação de pernas, suporte de soro.	UND	02	670,00	1.340,00
28	Compressor odontológico, potencia 1,0HP, capacidade de 30 a 40 litros.	UND	02	1.685,00	3.370,00
67	Ultrassom odontológico, com jato de bicarbonato integrado, modo de operação digital, caneta/ transdutor dio ultra-som autoclavável.	UND	02	1.290,00	2.580,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>17.370,00</b>

**GRANDE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA - ME** inscrita no **CNPJ: 10.662.497/0002-48**, com sede na Av. Rio de Janeiro, nº 285 - Centro - Londrina -Paraná, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de R\$ 3.562,50 (Três mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos):

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000  
CNPJ: 06.741.565/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Balde a pedal com material de confecção em polipropileno, capacidade de 30 até 49L.	UND	02	85,00	170,00
26	Carro para material de limpeza com material de confecção em polipropileno, balde espremedor, kit c/ MOPs líquido e pó, placa sinaliz., pá e saco de vinil.	UND	03	920,00	2.760,00
37	Estetoscópio adulto tipo duplo, auscultador em aço inoxidável.	UND	02	55,00	110,00
65	Tela de projeção Tipo: Tripé Área Visual: Mínima de 1,80 x 1,80 M Tecido: Matte White (Branco Opaco) Garantia: Mínima de 12 meses	UND	01	522,50	522,50
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>3.562,50</b>

**HOSPITRÔNICA COM. DE EQUIP. MÉDICOS HOSP. LTDA - ME**, inscrita no **CNPJ: 17.737.428/0001-14**, com sede na Av. Celso Garcia Cid, nº 1523 - Loja 08- Centro - Londrina -Paraná, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de R\$ 10.218,00 (Dez mil, duzentos e dezoito reais):

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Aparelho de Raio X Odontológico, faixa de tensão (Kvp) 1, instalação coluna móvel, modo de operação digital.	UND	02	3.980,00	7.960,00
40	Fotopolimerizador de resinas, tio led com fio	UND	02	499,00	998,00
59	Oxímetro de pulso tipo portátil (de mão), sensor de SpO2 01	UND	01	1.260,00	1.260,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>10.218,00</b>

**INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP**, inscrita no **CNPJ: 08.060.934/0001-20**, com sede na Rua Raimundo Pereira de Oliveira, nº 60 - Bairro Jardim Sorrilândia I - Souza -Paraíba, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de R\$ 13.136,00 (Treze mil, cento e trinta e seis reais):

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Ar condicionado com capacidade 9.000 a 12.000 BTUs, tipo split, função quente e frio.	UND	02	1.376,00	2.752,00
04	Armário com dimensões min./ mat. Confecção: de 1800 x 700mm até 2100 x 1100mm / aço.	UND	07	395,00	2.765,00
05	Armário vitrine com 02 portas, material de confecção em aço / ferro pintado, laterais de vidro	UND	01	688,00	688,00
06	Arquivo com material de confecção em aço, 4 gavetas p/ pastas suspensa, deslizamento da gaveta em trilho telescópico.	UND	01	428,00	428,00
13	Bebedouro / purificador refrigerado tipo pressão coluna simples	UND	03	584,40	1.753,20
20	Cadeira com material de confecção em aço / ferro pintado e assento / encosto polipropileno.	UND	12	66,00	792,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

36	Estante capacidade / prateleiras min. 100kg / 06 prateleiras, possuindo reforço	UND	03	180,00	540,00
46	Longarina com assento / encosto em polipropileno, número de assentos 03 lugares.	UND	10	225,30	2.253,00
48	Mesa de escritório com base em aço / ferro pintado, composição simples, material de confecção de madeira / MPD / MDF / similar, divisões de 01 a 02 gavetas	UND	05	170,00	850,00
51	Mesa de reunião com material de confecção em madeira / MDP / MPF / similar, tipo redonda de 1,20m x 120,m.	UND	02	104,90	209,80
55	Mesa para impressora com estrutura em aço / ferro pintado, dimensões mínimas de 80 x 60 x 70 cm, tampo madeira / MDP / MDF / similar.	UND	01	105,00	105,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>13.136,00</b>

**MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA-EPP**, inscrita no **CNPJ: 68.886.605/0001-65**, com sede na Av. Miguel Estefno, nº773 – Bairro Saúde – São Paulo – SP, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de R\$ 7.730,10 (Sete mil, setecentos e trinta reais e dez centavos):

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	Balança Antropométrica adulto modo de operação digital	UND	04	935,40	3.741,60
10	Balança Antropométrica para obesos modo de operação digital	UND	01	1.034,90	1.034,90
31	Destilador de água, capacidade até 5 litros por hora	UND	02	1.476,80	2.953,60
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>7.730,10</b>

**PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-EPP**, inscrita no **CNPJ: 21.262.327/0001-01**, com sede na Rod. Dos Mineiros, nº 403, Km 975, Sala 02 A/B – Bairro Jardim Monterrey – Almirante Tamandaré -Paraná, **vencedora nos itens abaixo descrito no** valor global de R\$ 21.586,96 (Vinte e um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos):

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	Cadeira de rodas adulto com pés removível, material de confecção em aço / ferro pintado, braços fixo, elevação de pernas, suporte de soro.	UND	03	599,00	1.797,00
27	Colposcópio aumento variável com braços, câmera e monitor	UND	01	15.990,00	15.990,00
33	Esfigmomanômetro Adulto com material de confecção em tecido em algodão, braçadeira / fecho tipo velcro.	UND	04	63,00	252,00
34	Esfigmomanômetro Infantil com material de confecção em tecido em algodão, braçadeira / fecho tipo velcro.	UND	02	68,00	136,00
35	Esfigmomanômetro obeso com material de confecção em tecido em algodão, braçadeira / fecho tipo velcro.	UND	02	83,00	166,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO, UMA NOVA HISTÓRIA

38	Estetoscópio infantil, auscultador em aço inoxidável, tipo simples.	UND	02	46,99	93,98
43	Lanterna clínica com material de confecção em alumínio tipo LED.	UND	02	33,99	67,98
44	Laringoscópio Infantil com composição 3 lâminas aço inox	UND	04	380,00	1.520,00
50	Mesa de mayo, material de confecção em aço inoxidável.	UND	01	334,00	334,00
58	Otoscópio, composição mínimo de 05 espéculos reusáveis, bateria convencional.	UND	02	255,00	510,00
62	Reanimador pulmonar manual adulto (ambu), com reservatório, material de confecção em silicone.	UND	03	144,00	432,00
63	Reanimador pulmonar manual pediátrico (ambu), com reservatório, material de confecção em silicone, aplicação infantil.	UND	02	144,00	288,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>21.586,96</b>

**PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA**, inscrita no **CNPJ: 09.485.574/0001-71**, com sede na Av. Capitão Hugo Bezerra, nº 181 – Bairro Barroso – Fortaleza - Ceará, **vencedora nos itens abaixo descrito no valor global de R\$ 800,00 (Oitocentos reais):**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	Mesa de exames, posição do leito fixo, material de confecção em aço / ferro pintado, acessório suporte para papel.	UND	02	400,00	800,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>800,00</b>

**ROMAZE INDÚSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA-EPP**, inscrita no **CNPJ: 07.315.550/0001-49**, com sede na Rua Manaus, nº 2539 – Bairro Cancelli – Cascavel -Paraná, **vencedora nos itens abaixo descrito no valor global de R\$ 3.880,00 (Três mil,oitocentos eoitenta reais):**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	------	----------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



29	Computador (desktop-básico) processador: no mínimo intel core i3 ou amd a10 ou superiores disco rígido: mínimo de 500 gb memória ram: 4gb, ddr3, 1600 mhz unidade de disco ótico: cd/dvd rom teclado: usb, abnt2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor: 18,5 polegadas, (1366 x 768) mouse: usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio) interfaces de rede: 0/100/1000 e wifi interfaces de vídeo: integrada sistema operacional: no mínimo windows 7 pro (64 bits) fonte: compatível com o item garantia: mínima de 12 meses	UND	02	1.940,00	3.880,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>3.880,00</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

Milhã- CE, 17 de maio de 2017.

**ALESSANDRO PINHEIRO LIMA**  
**Pregoeiro**